[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________/2016

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a instalação de braços com luminárias nos postes da Rua Alameda dos Girassóis, no condomínio Santa Branca, no Catavento.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores da rua e também da comunidade, uma vez que a falta de iluminação no local acima mencionado tem trazido desconforto e insegurança a todos. Além disso, os moradores do imóvel localizado no referido endereço, que fica no final da rua, estão sofrendo com a falta de energia dentro de casa, uma vez que o poste é necessário para fazer a ligação de luz no local, onde inclusive o padrão já está instalado. Por este motivo faz-se urgente a execução do serviço.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as devidas providências para solucionar a situação ora apontada.
Sala das Sessões, 28 de março de 2016.

Ismael Soares de Moura